
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 
Р І Ш Е Н Н Я 

 22.11.2023                                                                                                  №  247 

с.Іркліїв 

 

Про затвердження плану заходів 
щодо ефективного використання 
коштів бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади 

    Відповідно до частини першої статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні¬, положень Бюджетного кодексу України, 
враховуючи рекомендації постанови Кабінету Міністрів України від 11 
жовтня 2016 року № 710 «Про ефективне використання державних коштів¬ 
(зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 11 червня 2021 року           
№ 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною 
казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану¬ (зі 
змінами),  з метою ефективного використання  коштів сільського бюджету та 
посилення фінансово-бюджетної дисципліни,  виконавчий комітет 
Іркліївської сільської ради  

                                                   ВИРІШИВ: 

1.    Затвердити план заходів щодо ефективного використання коштів 
бюджету Іркліївської сільської територіальної громади (додаток). 

2. Головним розпорядникам коштів бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади  забезпечити безумовне виконання заходів. 

3.   Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

  

Сільський голова                                                        Анатолій ПИСАРЕНКО 

   

  

 



                                                                     Додаток 

                                                                                                         до рішення виконавчого  
                                                                                                         комітету від 22.11.2023 № 

247  

 

  

ПЛАН ЗАХОДІВ 

щодо ефективного використання коштів бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади 

  

№ 
з/п 

Зміст заходів Відповідальні за 
виконання 

Термін 
виконання 

1. Забезпечувати ефективне, цільове 
та економне використання  
бюджетних коштів 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 

бюджетного 
періоду 

2. Обмежити витрати не пов’язані з 
першочерговими питаннями 
функціонування бюджетних 
установ, підприємств, організацій, 
що фінансуються з сільського 
бюджету. 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 

3. Здійснювати реєстрацію бюджетних 
зобов’язань з урахуванням вимог 
постанови КМУ від 09 червня 2021 
року № 590 «Про затвердження 
Порядку виконання повноважень 
Державною казначейською 
службою в особливому режимі в 
умовах воєнного стану¬, зі змінами 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

До закінчення 
воєнного 
стану 

4. Здійснювати фінансування  програм 
лише по заходах, передбачених 
постановою КМУ від 09 червня 
2021 року №590 «Про затвердження 
Порядку виконання повноважень 
Державною казначейською 
службою в особливому режимі в 
умовах воєнного стану¬ (зі змінами) 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

До закінчення 
воєнного 
стану 

5. Утриматися від подання пропозицій 
щодо створення нових бюджетних 
установ, проведення 
перепрофілювання та реорганізації 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 



існуючих бюджетних установ, що 
призводить до збільшення видатків 
на їх утримання. 

6. Не допускати пропозицій та 
прийняття власних рішень щодо 
збільшення чисельності працівників 
бюджетних установ, крім випадків, 
пов’язаних з відкриттям 
(розширенням) установ, додатковим 
делегуванням повноважень, 
зростанням кількості одержувачів 
відповідних послуг для задоволення 
суспільних потреб, передбачених 
законодавством. 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 

7. Здійснювати видатки, пов’язані із 
стимулюванням працівників 
бюджетних установ, закладів, 
комунальних підприємств, 
комунальних некомерційних 
підприємств за умови забезпечення 
у повному обсязі обов’язкових 
виплат із заробітної плати 
працівникам, а також видатків на 
проведення розрахунків за 
комунальні послуги та енергоносії, 
та інші видатки, які забезпечують 
виконання статутних завдань 
установ, закладів, підприємств. 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 

періоду 

8. Забезпечити утримання чисельності 
працівників у межах затвердженого 
фонду оплати праці. 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 

9. Здійснювати заходи з 
енергозбереження із зменшенням 

споживання бюджетними 
установами, закладами та 
комунальними підприємствами 
тепло, енергоносіїв  

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 

10. Здійснювати управління 
бюджетними коштами в межах 
встановлених бюджетних 
повноважень із забезпеченням 
ефективного, результативного, 
цільового та економічного 
використання бюджетних коштів, 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 



належної організації та координації 
роботи розпорядників бюджетних 
коштів нижчого рівня та 
одержувачів бюджетних коштів. 

11. Забезпечити внутрішній контроль за 
взяттям бюджетних зобов’язань 
розпорядниками бюджетних коштів 
і витрачання ними бюджетних 
коштів. 

Всі учасники 
бюджетного 
процесу 

Протягом 
бюджетного 
періоду 

  

  

Сільський голова                                                        Анатолій ПИСАРЕНКО 


